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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Viti ushtrimor | vitiparaardhes
2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 172,792,828 97,764,5—9__‘-3_
P Aktivet monetare
1L Banka 172,781,290 97,636,800
2 Arka 11,538 127,698
P Investime
1 Né tituj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit =
2 Aksionet e veta
3 Tetjera Financiare -
P> Té drejta té arkétueshme 299,423,131 341,980,291
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 273,106,980 305,707,763
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit .
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 26,316,151 36,272,528
S Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2,626,248 2,253,924
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 2,626,248 2,253,924
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne rritje e maymeéri)
6 AAGIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra 238,102,842 279,976,679
B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 712,945,049 721,975,392
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare
1 Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré té huadhénies
P> Aktivet materiale 30,095,460 23,331,008
1 Toka dhe ndértesa 5,291,390 4,605,430
2 Impiante dhe makineri 22,267,552 16,654,743
3 Té tjera instalime dhe pajisje 2,536,518 2,070,835
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
B Ativet biologjike
B Aktive jo materiale: 462,000 462,000
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Miré < SHQIS.
3 Parapagime pér AAM PANNILIS2N
% Teilers [aS " TN 462,000 462,000
B Aktive tatimore té shtyra D:“ 2 r\ %_L.;\r\
B Kapitali i nénshkruar i papaguar P — E < \ ﬂ\ e }
al  NDiny,  \& % 7 S
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA \ \@, v, _,',’_\'QPS’W o 30,557,460 23,793,008
W\ N 743,502,509| 745,768,400

AKTPEE/ TOTALE" \" \




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor

viti paraardhes

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 338,417,738 361,625,227
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve tée kredisé
3 Arketime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 292,909,490 245,611,993
S Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T8 pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,325,023 1,964,363
9 Té pagueshme per detyrimet tatimore 768,994 4,796,694
10 T8 tjera teé pagueshme 42,414,231 109,252,177
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 338,417,738 361,625,227
P Detyrime afatgjata: 200,626,564 207,116,985
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porasi
4 T pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
3 Te tjera te pagueshme 200,626,564 207,116,985
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione per pensionet
2 Provizione té tjera
B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 200,626,564 207,116,985
DETYRIMET TOTALE 539,044,302 568,742,212
P Kapitali dhe Rezervat 159,000,000 129,000,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 6,673,887 4,500,000
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva te tjera
P Fitimi i pashpérndaré
> Fitim / Humbja e Vitit 38,784,320 43,526,188
Totali i Kapitalit 204,458,207 177,026,188
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 743,502,509 745,768,400
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Pasqyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

Nr Pershkrimi | Elementeve
2015 2014
B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 512,883,021| 538,019,051
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 55,813,109 52,698,300
B> [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 384,792,603| 419,480,744
1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 384,792,603 419,430,744
2 Té tjera shpenzime
B> |Shpenzime té personelit 38,919,930 34,968,798
1 Paga dhe shpérblime 33,412,139 29,970,313
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas 5,507,791 4,997,985
nga shpenzimet pér pensionet)
B> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
B> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,935,262 3,538,274
B> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 93,530,274 81,540,360
B> |78 ardhura té tjera 308,000 18,105
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
ve¢mas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huate e tjiera pjesé e aktiveve afatgjota
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa rfé arkétueshem drle t.é.i ardhuralfe‘ tjera te ng;a;hme (paragitur 308,000 18,105
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
B> [Shpenzime financiare 1,191,970 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet psr t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 1,191,970 0
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja 45,634,091 51,207,280
B> |shpenzime te pazbriteshme 31,047
B> [Fitimi/Humbja para tatimit 45,665,138 51,207,280
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 6,849,771 7,681,092
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
4
P |Fitimi/Humbja e vitit 38,784,320 43,526,188
P> |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike meme 38,784,320 43,526,138
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B> |Fitimi/Humbja e vitit 38,784,320 43,526,183
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés ne veprimtari te huaja e
Diferencat (/-] nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale ORI DN
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura per shifay, &7 TN
Pjesa e té ardhurave gjitheperishirése nga pjesemarrjet jq‘)l. o A UL\
Totali | té ardhurave te tjera gjithépérfshirése pér vitin We arel| 5 |
e .4 %, -4‘ f:}';}
Totali | t@ ardhurave gjithepérfshirése pér vz s - NI - i | e
[ | J N \O D\ gASAI 2 S/
B [Totali | té ardhurave/humbjeve gjithapgrfshirese pér: — .\« \\ Y’.*O 4'38,784,320] 43,526,188
L W 43,526,188

Pronarat e njésisé ekonomike meme
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Viti ushtrimor

Viti paraardhes

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Te arketuara nga té drejtat e arkétueshme 704,421,768 638,324,420
Té paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (592,092,807)|  (592.314,772)
Pagesa té tjera 0 46,509,648
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes | paguar 0 0
Tatim fitimi | paguar (7,648,644) (5,192,027)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 104,680,317 41,317,621
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (13,812,110) (6,172,033)
Ark8time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 300,000
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arketime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit {13,512,110) (6,172,033)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 27,876,043
Pagesa e kostove té transaksionit ge lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave (6,490,421)
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar (9,649,456)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (16,139,877) 27,876,043
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 75,028,330 63,021,631
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 97,764,498 34,742,867
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0
172,792,828 97,764,498
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5- SHENIME SHPJEGUESE

Per hartimin e Pasqyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 29/04/2004. " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". ndryshuar me ligjin Nr. 9477
date 09/02/2006.

Shogeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit.- ndertim objkete social kultuirore. ujsjellesa. rruge. vepra
te tjera te infrastruktures. kanalizimie, apartamente banimi, et

Shogeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin ¢ materialeve te ndertimit. te cilet jane
pasqyruar ne daten ¢ bilancit.

[nventaret jane vleresuar me metoden FIFO.

Amortizimi eshte Hogaritur mbi bazen e normave tatimore te lenjuara mbi vleren e mbetur te aktiveve.
Vlera e amortizimit per ushtrimin ¢ mbyllur eshte e barabarte 4.935.262 leke
ne pasqgyren ¢ amortizimit paraqitet edhe levizja e aktiveve gjate vitit ushtrimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2013

Blerjet ¢ ushtrimit jane blerje materiale te para e ndihmese per ndertimin ¢ objekteve si shkolla, rruge, ujsjellsa.
ne daten e bilancit inventari [ materialeve te ndertimit gjendje ne objekte e ne magazine eshte 2.626,203 leke.
godina banimi etj

Kostoja e mallrave te shitura eshte 384.792.603 leke

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria ¢ zakonshme e shogerise jane si me poshte:

Te ardhura nga punime e sherbime 512,883,021
Te ardhura te jera 55.813,109
Financiare 308.000
Shuma : 369.004.130]leke

Totali i shitjeve te deklaruara nga shogeria sipas FDP mujore eshte 549.468.41 1 leke.

Te ardhurat sipas PASH jane 569.004.130 leke . diferenca eshte se ne te ardhura jane pasqyrurar te
ardhurat e realizuara amortizimi i pardhenies gjendje me 31.12.2014 s1 dhe te ardhura nga interesat te
detajuara st me poshte :

Sipas FDP 54946841 1 JRE S
A SThy s,

Gjend pardh _me 31.12.2015 19.227.719 ORI

Interesa 308.000 i

Te Ardhura 569.004.130

Gjate vitit 20135 eshte bere zmadhimi i kapitalit te regjistruar te shogerise.

me vlere 30.000. 000 lek. dhe rrigjen e rezervave te kapitali me vlere 2.173.887 leke. diferenca e fitimit
ne vleren 11.352.301 leke eshte shperdare si Divident.
Rezultatit kontabel te ketij ushtrimi i jane shtuar shpenzimet e panjohuara . te cilet nuk njihen per efekte tatimore.

Rezultati Kontabel 43.634.091 Tatim fitimi 6.849,771 leke

Shpenz pa zbriteshme 31.047 Parapagime 7.648.644 leke

Rezultati Tatimor

45.665.138 leke Tatim per tu paguar -798.873 leke

N ?/_/{._,Q (/‘/‘(

Zerate Bilancit




Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e Bankes dhe arkes jane si me poshte :
Banka 172,781,290
Arka 11,538
172,792,828 leke
Ne zerin Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne shumen 238,102,842 leke, eshte
pasqyruar kosto e ndertimit te objekteve te banimit.si dhe shpenzime te tjera qe lidhen me kosto per tu shperndare.

Aktive Afatgjata Materiale jane pasqyruar per vleren e mbetur.

Ndersa detyrimet per sig shogerore ,tap. me 31/12/2015jane si me poshte
Sig shoq 724,534
TAP 44,460
768,994 leke
Zeri/Huamarrje te tjera afatgjata jane kontribut i pronarit dhe hua te tjera per perballimin e flukseve dalese
te parase per perballimin e shpenzimeve

Drejtimi i shogerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin ¢ ushtrimit te vitit 2015

HARTUESI ADMINISTRATORI
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Shogeria ERGI
NIPTI K0O2727229P

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2015

Nr  [Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1|{Kamion 8|EL 1401 C 1,500,000
2|Kamion 8|ELD128 C 1,200,000
3|Kamioncine 2.5|EL 37278 1,320,000
4|Kamion 2.5|EL9813 A 1,200,000
5[Kamioncine 2|DR 9836 D 800,000
6|Kamion 10|EL3759 C 1,800,000
7|Kamion 8|AA 157 CD 1,150,000
8|Kamion 8|EL 63408 1,420,000
9|Autoveture 4 vende|EL 9566 B 1,016,804
10|Kamion 16|AA 367 HC 3,294,694
11|Karrotrc 10|AA910JA 320,972
12|MAKINE 4 vende|AADS8LO 2,037,685.00
13[{MAKINE 4 vende |AA6G00OM) 2,855,582.00
14|KAMIJON AA216AE, AA217AE 3,398,052.00
Shuma 23,313,789

Administratori




Shogeria ERGI
NIPTI K02727229P

Aktivet Afat

jata Materiale me vlere fillestare 2015

i L oy Gjendje . . Gjendje
NI Emertimi Sasia ()1/3)1/23)15 Shtesa Pakesime SI/JI lfig)li
| Toka 0 900.000 900.000
2 Ndertime 4,621,502 4.621.502
3 Makineri.paisje 30.718.159 408,333 | 274513 29.951.979
-+ Mjete transporti 15.022470] 8.291.319 23.313.789
5 kompjuterike 6.177.689 1,060,440 7.238.129
TOTALI 56,539,820 | 11,660,092 2,174,513 66,025,399
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje : Gjendje
Ni Emertimi Sasia ()|/[J)]/2€)|5 Shtesa Pakesime 3”‘: 2/23”5
| Toka
2 Ndertime 19.720 230,112 249.832
3 Makineri.paisje.vegla 19.938.149]  2.241.558 | 1.755.537] 20.424.170
4 Mjete transporti 9.147.738 1.426.308 10.574.046
5 kompjuterike 4.083.302 618308 4.701.610
TOTALI 33,188,909 | 4,516,286| 1,755,537 | 35,949,658
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 0 I(’;I(J)cl [;;lg)el 3 Shtesa Pakesime 3 l(;{;l;gg)cl 3
| Toka 900.000 900.000
2 Ndertime 4.621.502 0] 2300121 4.391.390
3 Makineri.paisje.vegla 10.780.012 1.408.333] 2.660.534]  9.527511
| Mjete transporti 5.874.729 8.291.319 ] 1.426.308] 12.739.740
5 Kompjuterike 2.070.835 [.083.99] 618.308]  2.536.518
TOTALI 23,347,078 11,683,643 4,935,262] 30,095,459

Administratori
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PROCES VERBAL

Imbajtur me date 31/12/2015 ne firmen Ergi” shpk, Elbasan mbi gjendjet e
materialeve te ndertimit ne objekte e ne magazine ne kete date.
Nga inventarizimi rezultoi sa me poshte

Invetari 31.12.2015
Emertim Nj /M | Sasia Cmimi Vlera

Tulla cope 5,434 25 134,285
Tubo plastike m 5,000 128 642,326
Cimento Ton 3 14,613 50,560
Fino Kg 5,000 13 67,464
Pllaka M2 150 814 122,100
Hekur Kg 1,200 56 67,200
Nafte Liter 10,000 118 1,179,769
MERMER M2 145 2,500 362,500

shuma : 2,626,203

ADMINISTRATORI

NURI BALLA




RAPORTI | AUDITUESIT PER “ERGI” SHPK, ELBASAN NIPTI : KO2727229P

STUDIO KONTABEL “AUDIT CENTER” SHPK
NIPTI : L42605201N

LAGJA “28 NENTORI” RR. “11 JANARI”
P.422/7, Kati | ll-te, Elbasan

RAPORTI | AUDITUESIT

SHOQERISE “ERGI”” SHPK,
Elbasan

Ortakut te vetem, Z. Nuri Balla,

Une kam audituar Pasgyrat Financiare bashkélidhur' té shoqérisé tuaj, pér vitin
ushtrimor te mbyllur me daté 31 Dhjetor 2015. Keto pasqyra perfshijne Pasgyren e
Pozicionit Financiar te shogerise me 31 Dhjetor 2015; Pasqyren e Performances; Pasgyren
e flukseve te parase; Pasqyren e ndryshimit te kapitaleve te veta; si dhe Shenimet

Shpjeguese mbi keto Pasqyra Financiare.

Pérgatitja e pasqyrave financiare éshté pérgjegjési e Drejtimit té shogérisé ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin Hartimin, venien ne zbatim
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitjen dhe paragitjen me
singeritet te pasqgyrave financiare gqe jane pa anomali materiale, qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimit, perzgjedhjes dhe zbatimit te metodave te pershtatshme
kontabile; si dhe per te bere cmuarje kontabile ge jane te arsyeshme per rrethanat e
caktuara.

Pérgjegjésia ime éshté gé, bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare.

Ne e kryem auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte
kérkojné gé té planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme gé

pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.
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Auditimi pérfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, té evidencés gé mbéshtet ne shumat
dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e

parimeve kontabél té pérdorura dhe té ¢muarjeve té

réndésishme té béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes sé pérgjithéshme té
pasqyrave financiare. Ne besojmé se auditimi jep njé bazé té arsyeshme pér opinionin toné”.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin ni¢ pamje té vérteté dhe té singerté ose

paragesin né ményré té singerté né té gjitha aspektet materiale, giéndjen financiare té

shogérisé me daté 31 Dhjetor 2015, fluksin e parase dhe rezultatet e veprimtarise té saj pér

ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2015.

Date 28/03/2016

Adresa:
Agim Lleshi
License nr. 159 date 19.09.2006
Lagja “28 Nentori” Rr. 11 Janari
Pallati 422/7, kati ll-te, EIbasan
Cel: 06920 84 209
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